Россия, 125040 Москва, ул. Скаковая, 17, стр. 2, этаж 6 │ E-mail: info@alrud.com │ www.alrud.com │ Тел. +7 495 234-9692, факс +7 495 956-3718

Реорганизация ФМС

15 апреля 2016 г.

Уважаемые господа!

5 апреля 2016 г. Президентом РФ было принято решение упразднить Федеральную миграционную службу

(далее – «ФМС»). Об этом был издан соответствующий Указ «О совершенствовании государственного

управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

и в сфере миграции» №156 (далее – «Указ»).

Согласно Указу функции и полномочия ФМС передаются Министерству внутренних дел. При этом также

планируется сокращение численности миграционных работников.

Обращаем Ваше внимание на то, что изменение подведомственности и сокращение штатной численности

ФМС могут повлечь задержки в миграционных процедурах и возможны технические сложности с обработкой

подаваемых документов, выдачей готовых разрешений и т.д. Завершить реорганизацию ФМС планируется

до 1 июня 2016 года.

***

Надеемся, предоставленная информация окажется для Вас полезной. В случае возникновения вопросов,

пожалуйста, свяжитесь с партнером трудовой практики АЛРУД Ириной Анюхиной (ianyukhina@alrud.com).

С уважением,

Юридическая фирма АЛРУД

Примечание: Обращаем Ваше внимание на то, что вся информация была взята из открытых источников.

Автор данного письма не несет ответственность за последствия, возникшие в результате принятия

решений на основе данной информации.

mailto:ianyukhina@alrud.com